
 

 
Pag. 1/2

Ufficio Scuole di Specializzazione e Master  
 

IL RETTORE 
 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 10 marzo 1982 n. 162 

concernente il riordinamento delle scuole dirette a fini speciali, delle 
scuole di specializzazione e dei corsi di perfezionamento; 

VISTO  il regolamento delle Scuole di Specializzazione approvato con decreto 
rettorale n. 3985 del 3 marzo 1989; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 9 maggio 1994 n. 487 e 
successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la legge 2 agosto 1999, n. 264 recante norme in materia di accessi 
universitari; 

VISTO il decreto rettorale n. 989 del 2 aprile 2015 con il quale sono state 
approvate le proposte di modifica degli Ordinamenti didattici delle Scuole 
di Specializzazione di area sanitaria ed in particolare l’ordinamento 
didattico della Scuola di Specializzazione in Farmacia Ospedaliera, 
afferente al Dipartimento di Farmacia; 

VISTO il decreto rettorale n. 4533 del 23 dicembre 2015 recante “Regolamento 
delle Scuole di Specializzazione di area sanitaria”; 

VISTO il decreto interministeriale 16 settembre 2016 n. 716 “Riordino delle 
Scuole di Specializzazione ad accesso riservato ai non medici”; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 2634 del 19 giugno 2024, con il quale è stato 
indetto, per l’a.a. 2024/2025, il concorso pubblico, per titoli ed esame, a 
n. 20 posti per l’ammissione alla Scuola di Specializzazione in Farmacia 
Ospedaliera;  

VISTO il decreto rettorale n. 3481 del 1 agosto 2024, con il quale è stata 
nominata la Commissione esaminatrice del concorso di ammissione alla 
suddetta Scuola di Specializzazione; 

ESAMINATI i verbali e constatata la regolarità degli atti e delle operazioni svolte 
dalla suddetta Commissione esaminatrice; 

 
DECRETA 

Art. 1  Per le motivazioni di cui in premessa, sono approvati gli atti relativi al 
concorso pubblico, per titoli ed esame, a n. 20 posti, per l’ammissione alla Scuola 
di Specializzazione in Farmacia Ospedaliera, afferente al Dipartimento di Farmacia, 
per l’a.a. 2024/2025, la cui graduatoria generale di merito è la seguente: 
 

Pos COGNOME NOME 
Data di 
nascita 

Luogo di nascita Punti 

1 PIROZZI SABRINA 10/04/2000 TORRE ANNUNZIATA 84,85 

2 DALESSIO ISABELLA 29/05/1999 BARI 83,75 

3 SCOGNAMIGLIO LUIGI 20/10/1999 CASERTA 81,75 

4 BARILE MARTINA 13/05/1999 TORRE DEL GRECO 81,25 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2024/5465 del 06/12/2024
Firmatari: LORITO Matteo



 

 
Pag. 2/2

Pos COGNOME NOME Data di 
nascita 

Luogo di nascita Punti 

5 FALCO VINCENZO 10/12/1998 NAPOLI 77,25 

precede per minore età 

6 GALDIERO LUCIANA 02/07/1987 MUGNANO DI NAPOLI 77,25 

7 RAINONE MARIAPIA 29/12/1999 AVELLINO 75,75 

8 IODICE  GIANLUCA 29/04/1998 SANTA MARIA CAPUA 
VETERE 74,75 

9 DE MATTEO MARTINA 11/12/1998 NAPOLI 73,00 

10 D'ANTONIO GIUSEPPINA 09/12/1990 GRAGNANO 72,25 

11 GARGIULO GENNARO 18/11/1999 NAPOLI 71,45 

12 GIUSTINIANI FLORAPIA 22/12/1998 NAPOLI 70,00 

13 STRINO CLAUDIA 23/02/1997 VICO EQUENSE 69,30 

14 RATTI FEDERICA 03/02/1999 NAPOLI 67,20 

15 GIUGLIANO PAOLA 22/09/1998 CASTELLAMMARE DI 
STABIA 65,80 

16 CAPASSO GAETANA 30/07/1997 NAPOLI 65,75 

17 MARESCA  PIERPAOLO 22/10/1999 CASTELLAMMARE DI 
STABIA 64,20 

18 TARTAGLIONE RAFFAELLA 21/11/1993 MADDALONI 63,75 

19 PIROZZI TERESA 
20/12/1989 
 

MUGNANO DI NAPOLI 
 63,30 

20 BALZANO ADRIANA 19/07/1995 POMPEI 58,00 

21 CONTE MARIA ROSARIA 01/01/1991 CAPUA 55,00 

22 D'ACUNZO  ANNUNZIATA 17/07/1980 TORRE DEL GRECO 54,80 
 
 

Art. 2  Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti, 
sono risultati ammessi alla Scuola di Specializzazione in Farmacia Ospedaliera, 
afferente al Dipartimento di Farmacia, per l’a.a. 2024/2025 i candidati classificatisi 
dal n° 1 (dott.ssa Pirozzi Sabrina) al n° 20 (dott.ssa Balzano Adriana) nonché i 
candidati risultati idonei all’iscrizione a seguito degli eventuali avvisi di scorrimento 
della graduatoria di merito. 
 
Art. 3 Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso all’autorità 
giudiziaria competente entro il termine di sessanta giorni, a decorrere dalla data di 
pubblicazione informatica del provvedimento medesimo all’Albo Ufficiale 
dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, secondo le modalità previste dal 
bando di concorso. 
 

IL RETTORE 
Matteo Lorito 

 
Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Il Dirigente: Dott. Maurizio TAFUTO 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio: Dott.ssa Iole SALERNO 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2024/5465 del 06/12/2024
Firmatari: LORITO Matteo


